

**PROPOSTA DE PREÇOS****PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-025/2022****SESSÃO PÚBLICA: 13/12/2022, ÀS 09H00MIN (NOVE) HORAS.****PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE****IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:**

<b>NOME FANTASIA:</b> CAPITAL TECNOLOGIA	
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> CAPITAL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA	
<b>CNPJ:</b> 24.691.843/0001-40	
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL:</b> 0776547200190	
<b>OPTANTE PELO SIMPLES?</b> SIM ( ) NÃO (X)	
<b>ENDEREÇO:</b> ST SCIA QUADRA 14 CONJUNTO 5 S/N LOTE 10 SALA 105	
<b>BAIRRO:</b> ZONA INDUSTRIAL	<b>CIDADE:</b> GUARÁ/DF
<b>CEP:</b> 71250-125	<b>E-MAIL:</b> comercial@capitaltecnologia.net.br
<b>TELEFONE:</b> (61) 9652-5863	
<b>CONTATO DA LICITANTE:</b>	<b>TELEFONE:</b> (61) 9652-5863
<b>BANCO DA LICITANTE:</b> 033 -SANTANDER	<b>Nº DA AGÊNCIA:</b> 0941 <b>CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:</b> 13001427-2

**IDENTIFICAÇÃO DO SÓCIO ADMINISTRADOR:**

<b>NOME:</b> MARCELO AIRES MARTINS
<b>CPF Nº:</b> 469.489.528-10
<b>RG Nº:</b> 52.456.054-7 - <b>EXPEDIDA EM 19/10/2017 PELA SSP/SP</b>
<b>NACIONALIDADE:</b> BRASILEIRO
<b>NATURALIDADE:</b> JANDIRA-SP
<b>ESTADO CIVIL:</b> SOLTEIRO
<b>PROFISSÃO:</b> EMPRESÁRIO
<b>ENDEREÇO COMPLETO:</b> RUA ITAPIRANGA, 451 – JARDIM NOSSA SRA DE FATIMA – JANDIRA – SP – CEP: 06624-170

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE FORNECIMENTO MENSAL DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE SOFTWARE, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, HOSPEDAGEM EM NUVEM, SUPORTE TÉCNICO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE QUE COMPÕEM O SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL

MARCELO AIRES MARTINS:46948952810  
952810

Assinado de forma digital  
por MARCELO AIRES  
MARTINS:46948952810  
Dados: 2022.12.14  
17:21:24 -03'00'





ITENS	ESPECIFICAÇÕES SUCINTA DOS SERVIÇOS A SEREM COBRADOS MENSALMENTE	UNID.	MARCA	QTE.	PERÍODO	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	ANUAL
01.	LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA COMPUTADORES PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000.00 CADASTROS VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	PRÓPRIA	72	12 MESES	R\$ 179,75	R\$ 12.942,30	R\$ 155.307,60
02.	LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000.00 CADASTROS.	SERVIÇO	PRÓPRIA	50	12 MESES	R\$ 37,48	R\$ 1.874,20	R\$ 22.490,40
03.	LICENÇA DE SERVIÇO DE PORTAL WEB PARA AFERIÇÃO DO RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS PARA CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA, PARA ATÉ 3.000 CADASTROS - VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	12 MESES	R\$ 4.126,90	R\$ 4.126,90	R\$ 49.522,80
04.	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS)	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	12 MESES	R\$ 5.046,10	R\$ 5.046,10	R\$ 60.553,20
05.	DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL.	SERVIÇO	PRÓPRIA	50	12 MESES	R\$ 224,33	R\$ 11.216,70	R\$ 134.600,40
06.	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO LICENÇA PARA USUÁRIOS DO SISTEMA INSTALADO EM COMPUTADORES PARA UNIDADES DE SAÚDE.	SERVIÇO	PRÓPRIA	72	12 MESES	R\$ 160,44	R\$ 11.551,70	R\$ 138.620,40
07.	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE, INSTALADO EM SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD).	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	12 MESES	R\$ 7.967,80	R\$ 7.967,80	R\$ 95.613,60
08.	SOLUÇÃO WEB PARA GERAÇÃO DE RELATÓRIOS ANALÍTICOS, DASHBOARDS.	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	12 MESES	R\$ 2.320,00	R\$ 2.320,00	R\$ 27.840,00
09.	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR E NOBREAK PARA HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	SERVIÇO	PRÓPRIA	9	12 MESES	R\$ 1.380,38	R\$ 12.423,40	R\$ 149.080,80





10.	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE. (UBS, PSF, CAPS, POLICLINICA).	SERVIÇO	PRÓPRIA	9	12 MESES	R\$ 1.752,67	R\$ 15.774,00	R\$ 189.288,00
11.	SISTEMA DE ENVIO DE MENSAGENS	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	12 MESES	R\$ 3.312,50	R\$ 3.312,50	R\$ 39.750,00
12.	TELEMEDICINA: AGENDAMENTO, ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO MÉDICO A DISTÂNCIA, ACESSANDO OS DADOS DO PACIENTE REMOTAMENTE	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	12 MESES	R\$ 5.448,20	R\$ 5.448,20	R\$ 65.378,40
13.	TOTENS DE PESQUISA	SERVIÇO	PRÓPRIA	9	12 MESES	R\$ 1.204,03	R\$ 10.836,30	R\$ 130.035,60
14.	LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO/OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	12 MESES	R\$ 2.297,30	R\$ 2.297,30	R\$ 27.567,60
15.	MÓDULO SINCRONISMO	SERVIÇO	PRÓPRIA	9	12 MESES	R\$ 264,09	R\$ 2.376,80	R\$ 28.521,60
16.	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	12 MESES	R\$ 5.633,10	R\$ 5.633,10	R\$ 67.597,20
17.	INTEGRAÇÃO COM PABX	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	12 MESES	R\$ 5.891,20	R\$ 5.891,20	R\$ 70.694,40
18.	SUORTE 8 HORAS, 5 DIAS POR SEMANA (8X5) – IN LOCO	SERVIÇO	PRÓPRIA	9	12 MESES	R\$ 244,21	R\$ 2.197,90	R\$ 26.374,80
19.	SUORTE 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA (24X7) – REMOTO PARA HOSPITAIS E UPAS	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	12 MESES	R\$ 2.349,50	R\$ 2.349,50	R\$ 28.194,00
20.	PAINEL ELETRÔNICO DE CHAMADAS – KIT COMPOSTO POR: TELA DE 32” ATÉ 39”; MINI PC PROCESSADOR CORE 2 DUO OU POSTERIOR; NOBREAK POTÊNCIA 600VA.	SERVIÇO	PRÓPRIA	9	12 MESES	R\$ 621,89	R\$ 5.597,00	R\$ 67.164,00
21.	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	SERVIÇO	PRÓPRIA	30	12 MESES	R\$ 240,24	R\$ 7.207,20	R\$ 86.486,40
22.	LOCAÇÃO DE ESTAÇÕES DE TRABALHO - (KIT: PC/MONITOR/TECLADO/MOUSE E WEBCAM)	SERVIÇO	PRÓPRIA	72	12 MESES	R\$ 324,58	R\$ 23.369,70	R\$ 280.436,40
<b>VALOR GLOBAL R\$ (ITENS 01 A 22)</b>							<b>R\$ 161.759,80</b>	<b>R\$ 1.941.117,60</b>
<b>ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DOS ITENS A SEREM COBRADOS DE UMA ÚNICA VEZ</b>					<b>UNITARIO</b>		<b>TOTAL</b>	

MARCELO AIRES  
MARTINS:46948  
952810

Assinado de forma digital  
por MARCELO AIRES  
MARTINS:46948952810  
Dados: 2022.12.14  
17:21:49 -03'00'





23.	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE BIOMETRIA FACIAL COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES.	SERVIÇO	PRÓPRIA	122	RS 314,30	RS 38.344,60
24.	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	PRÓPRIA	9	RS 2.939,10	RS 26.451,90
25.	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	PRÓPRIA	72	RS 387,60	RS 27.907,20
26.	INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE INTERNA	SERVIÇO	PRÓPRIA	72	RS 274,30	RS 19.749,60
27.	IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	RS 13.737,90	RS 13.737,90
28.	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	HORAS	PRÓPRIA	400	RS 214,60	RS 85.840,00
29.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL I). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	HORAS	PRÓPRIA	104	RS 188,20	RS 19.572,80
30.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL II). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	HORAS	PRÓPRIA	600	RS 120,10	RS 72.060,00
31.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DETREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (TÉCNICO NÍVEL III). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	HORAS	PRÓPRIA	600	RS 110,70	RS 66.420,00
32.	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	RS 7.011,20	RS 7.011,20

MARCELO AIRES  
MARTINS:46948952  
810

Assinado de forma digital por  
MARCELO AIRES  
MARTINS:46948952810  
Dados: 2022.12.14 17:22:05  
-03'00'





33.	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF).	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	RS 4.472,50	RS 4.472,50
34.	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE SECUNDÁRIAS.	SERVIÇO	PRÓPRIA	9	RS 366,30	RS 3.296,70
<b>VALOR GLOBAL (ITENS 23 A 34)</b>						<b>RS 384.864,40</b>
<b>VALOR GLOBAL DA COTAÇÃO (ITENS 01 A 34)</b>						<b>RS 2.325.982,00</b>

VALOR TOTAL GLOBAL (ITENS 01 A 34) **RS 2.325.982,00** (DOIS MILHÕES E TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS).

**DECLARA QUE:**

- ✓ ESTÃO INCLUSAS NO VALOR TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- ✓ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

BRASÍLIA, 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO  
AIRES

MARTINS:4694  
8952810

Assinado de forma digital por MARCELO AIRES  
MARTINS:46948952810  
Dados: 2022.12.14 17:22:25 -03'00'

CAPITAL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA

MARCELO AIRES MARTINS

RG Nº 52.456.054-7

CPF Nº 469.489.528-10

REPRESENTANTE LEGAL